
Maanmilj. M«M« sanoi tilallansakäy-
tetyn kimi-ojia jo 28 muotta ja olimat ne
hänen mielestään tarkoituksensa hymästi
täyttäneet, eimätkä tule hymin paljoa kal-
liimmiksi kiwisillä mailla kuin amonaisetkaan
ojat. Tiilitormi-ojat sitä mustaan maksa-
mat liian paljo.

Maanmilj. is. Monem oli samasta aja-
tuksesta kuin edellinen puhuja.

Kokouksen päätökseksi tuli,että sala-ojitus
yleensä on hyödyllinen ja mastaa ojittami-
sen kustannukset, paitse tiilitormi-ojat, jotka
tulemat liian kalliiksi. (latk.)

että minä menneen muoden maanmiljelys-
kokouksessa Kuopiossa lehoitin sala-ojien
yleisempää käytäntöä, jota mustaan nousi
erittäin kiimas kiista ja minun mielipidet-
täni osaksi hyminkin etemät maanmiljelijät
tyttönään sortimat, niin pyydän saada pu-
hua muutamia sanoja tässä tärkeässä sei-
kassa. Tosin Kuopiossa useammat puhujat
enemmän mäittimät sala-ojien mahdotto-
muudesta näin pohjoisessa maassa, kuin
niiden hyödystä. Silloin jokoettelin näyt-
tää, että sala-ojia jokseenkin suuressa mää-
rässä on käytetty omassa maassamme ja
läänissämmekin niinkuin myöspohjois Ruot-
sissa, mutta minulta pyydettiin kirjallisia
todistuksia tästä. Niitä en kyllä nytkään
moi esiintuoda, maan koska tänä kesänä
erittäin olen tutkinut tätä asiata, moin
makuuttaa että esim. Koimumäen tilalla
lähellä Kuopiota löytyy sala-ojia, jotka
omat täydessä maikutuksessaan ja omatniin
manhoja että niiden ikää tuskin tiedetään.
On sanottu, että samipelloissa sala-ojat ei-
mät kestä. Simananniemen tilalla Lipe-
rissä on erittäin samikkoiset pellot, maan
tumminkin on niissä sala-ojia, jotka omat
seisoneet kymmeniä muosia, ja syynäsiihen,
että jotkut niistä omat tukkeutuneet, on se,
että on unhotettu missä ojain silmät omat,
jonlatahden niiden perään katsominm on
tullut laiminlyödyksi. Samoiten löytyysala-
ojia luu'assa kirtkoh. Ilmosen,Kontiolah-
della kirkkoh. Järnefeltin ja maanmilj. Pu-
hakan pelloissa, ynnä monessa muussa pai-
kassa; ja melkein kaikki omat olleet niihin
tyytymäiset. Niissä paikoin, joissa sala-
ojat eiwät enään waikuta, olen aina keksi-
nyt syyn siihen oleman niiden rakentami-
sessa. Olkoon tämä kylliksi sanottu näyt-
tämään, että sala-ojat omat meillä mah-
dolliset. — Mitä sala-ojien yleisempään
käytäntöönja edullisuuteen tulee,omat mielä
walitettawasti waramme liian mahat, että
suurempia aloja moitaisiin siten ojittaa,
ehkä se ajan pitkään kyllä tulisi edullisem-
maksi. Waan missä pellot omat pienet ja
hymin epätasaiset, niin että ojat tulemat me-
nemään ristiin lastiin ja oikea »viljeleminen
amo-ojia käyttämällä mahdoton, siinä omat
sala-ojat mannaankin edullisemmat. Suuri
osa peltoja etenkin Karjalassa omat niin
limiktoisia, että sala-ojia tehdään limien
raimaamisen »vuoksi. Sala-ojia malitetaan
kalliiksi, ja se on osaksi tosi: tiilitormi-ojat
omat kyllä kalliit, niin myös limi-ojat,
missä limet omat etempää hankittamat,
maan löytyypä monta muuta ojitustapaa.
Tahdon maan mainita, että Ruotsissamii-
meisinä aikoina on alettu paljon käyttää
n. k. aidas-ojia, jotka omat näyttäyneet
hymin lestämiksi ja kaikin puolin edullisiksi.
Miss» metsää löytyy mielä niin Miljalta,
kuin meillä, ansaitsee tämä ojitustapa suu-rinta huomiota. Kukaan älköönluulko sala-
ojituksen ainoana hyötynä oleman, ettäsillä
maan-alaa moitetaan, sillä on monta muuta
ja hyminkin tärkeätä maikutusta peltoihin,
josta kumminkin tässä tulisi liian lameaksi
puhua. Se aika ehkä ei ole komin kau-
kana, kun korkeammat työpalkat y. m. sei-
kat pakoittamat maanmiljelijöitä hankkimaan
suurempia tuloja maastansa. Siihen tar-
mitaan parempia työkaluja, joiden käyttä-
mistä marten sala-ojittaminen olisi erittäin
tärkeä.

Maanmilj. yhdistyi edellisen pu-
hujan lausuntoon.

«Keskustelut Kuopion läänin Maan-
wiljelyskokouksessa Muhoksessa

8 ja 9 pp. Syysk. 1879.
(Jatkoa nmme n:roon.)

2:n kysymys: Onko sala-ojitus pel-
loissa läänissämme niin hyödylli-
nen, että se mastaa sala-ojituksen
kustannukset, tahi omatko amonai-
set ojat nykyjään mieläkylliksi edul-
liset?

Kynnönneumoja Kism'«« antoi kysymyk-
seen seuraaman lausunnon:

«Vertaillessa pellon anio- sekä sala-ojia
toisiinsa niiden tarkoituksen täyttämäisyyden
ja kustannuksien suhteen luulen, ett'eiwät
arn- eikä sala-ojat yksintänsä moi täydel-
lisesti tuimata maata, mutta kun pellois-
samme löytyy molempaa lajia ojia, niin
silloin masta moimat ne täydellisesti mai-
luttaa maan luimaamisetsi.

Mutta kun maanmiljelyksemme mielä on
alhaisella kannalla, tulemat sala-ojat liian
kalliiksi, Marsinkin sileällä maalla, jossa luu-
len oleman edullisinta käyttää amo-ojia,
kun maan maa laimetaan palstoihin, noin
6 korttelin symyisillä ojilla ja paistot sa-
roitetaan 3 korttelia syivillä ojilla, niin
täten saadaan tumminkin johonkinmäärään
pohja-mettäkin poistetuksi.

Kimilkomaalla tulemat fala-ojat kyllä
huokeammaksi, syystä, että kimet ojien täyt-
teeksi saadaan paikan päältä, jotka kummin-
kin »viljelyksen helpoittamiseksi on pois rai-
mottamat; sentähden omatkin kimi-fala-ojat
timikkomaalla käytettämät."

Lapinlahdenpiirikunnan lauseessa, joka
luettiin, oli ajateltu että kummatkin, niin
sala- kuin amo-ojat, täyttämät tarkoituksensa,
kun ne maan somitetaan maan laadun ja
tarpeen mukaan ja tehdään tarkoitustansa
»vastaamiksi.

Agronomi v. If^/li.' Koska tämäky-
symys lienee esitelty keskusteltamaksi syystä,

Suonenjoen piirikunta oli kysymyksen
johdosta lausunut, että kokemus todisti al-
haisten maan laatujen suhteen amo-ojat
paremmiksi luin sala-ojat, sillä amo-ojia
»voidaan aina touon teon edellä puhdistaa;
sitä paitse tulemat kimiojat timittömillä
mailla liian kalliiksi.

Maanmilj. H/t»>» piti parhaimpana,että
walta-ojat tehdään amonaisia, maan simu-
ojat sala-ojia; kuitenkaan ei puhuja puo»
lustanut missään tapauksessa tiilitormi-ojia,
sentähden kun ne tulemat liian kalliiksi.

WoUais-Mensjän kerettiläisistä.
(Mukailema wenäjänkielisestH teoksesta.)

Wenäjän kirkkokuntaan ilmaantui jo nel-
jännellätoista satalumulla kerettiläisiä eli
hairauskoisia ja niitäkarttui sitte yhä enem-
män ja aina kiihteämpiä, mursinkin kuu-
dennellatoista sataluwulla. Wiidennellä-
toista satalumulla tuntui Wenäjällä ja
Arkankelintin kumernementissa protestantti-
sen uskonpuhdistuksen maikutulfia. Sillä
muosisadalla, näet, Wenäjälläkin rumettiin
maatimaan, että kirkonmenoissa käytetyt
kirjat olimat «virheellisten tekstiensä puo-
lesta tarkastettamat ja parannettamat.
Siitä ajasta altain löytyi Wenäjän us-
kossa manhalla-olijoita ja muutostaharras-
tamia. Kuudennentoista satalumun keski-
maiheilla patriarkka Nikon ehdotti yhä suu-
rempia muutoksia käsikirjain lauseissa,mutta
häntä mastaan nousi komaa mastahakoi-
suutta. Kerettiläiset sitte jakaantuimat eri
lahkoiksi; toisilla oli pappeja, toisilla ei
ollut. Kaikki papittomat lahkokunnat viti-
wät etenkin lukua tyhjistä ulkonaisista tun-
nusmerkeistä ja tempuista. Niitten jouk-
koon kuului myöskin se osa raskolnikia,
jota kutsuttiin pomorski- ja danilom-lahkoksi.
Siperiaan sekä Laatutan ja Karjalan tie-
noille lemisi tätä oppia. Sen tunnustajat
eiwät suwainneet pappeja,maan mäittimät,
että munkit ja muut hurskaat moimat toi-
mittaa kirkonmenoja sekä jakaa oikeutta.
Amioparia ei mihitty; he eliwät waanmuu-
ten yhdessä. Aunuksen alueelle se oppi
noin m. 1655 ilmestyi. Sekä sieltä että
Solometskoi-luostarista se lemisi Wenäjän-
Karjalaan. Wig-joen ympäristöt olimat
jo wasta mainitun muosisadan lopullanoit-
ten kerettiläisten pesäpaikkoja. W. 1695
perustettiin wähäinen Wigowski-luostari 40
mirstan päähän Äänisjärmeltä itäänpäin,
Wig-joen rannalle, siihen kohtaan missä
Sosnomka laskee mettänsä Wig-jokeen.
Kun tsaarin sotajoukot m. 16?(i malloitti-

wat Solometin manasterin,mainitaan eräs
munkki päässeeksi pakoon; hänellä oli py-
hää leipää muassaan. Siitä leiwästä lei-
wottiin sitte aina Wigowski-luostarissa pa-
lasia uusiin leipiin, joita myytiin emääksi
kuolleille.

—
Koska kokonaisia perheitä,

miehiä sekä naisia, kokoontui sinne yhä
enempi,päätettiinmenneen muosisadan alulla
rakentaa naisluostari erivaikalle, Lieksan
joen rannalle ja uusi miesluostari Wigjoen
marrelle. Sukkelat kerettiläis-saarnaajat
hankkimat itselleen ukaasin, että mapaasti
saimat pitää jumalanpalmelusta ja sen
perästä kohosi Wigjoen ja läheisten jokien
sekä jännien rannoille yksityisiä erakkoma-
joja ja säässynöitä yhäuseampia. Molem-
pain luostarien ja muitten laitosten moi-
massa pitämistä marten raimattiin erämaan
metsiä, miljeltiin peltoja, hankittiin paljo
karjaa, rakennettiin myllyjä ja harjoitettiin
kalastusta. Siinä seudussa usein tuli ka-
tomuosi. Silloin luostarien asukkaat ja
alustalaiset läksiwät Moskowaan, Nomgo-
rodiin ynnä muualle lahkon jäseniltä ke-
räämään rahoja, eloa j. n. e. Heottimat
haimalla hinnalla arennille ILmirstaa laa»
jan pellon Kargopolin piirikunnassa jaryh-
tyimät suurenmoiseen maanmiljelykseen sekä
karjanhoitoon. Paitsi sitä rupesimat käy-
mään kaupoilla. He ostimat kaukaisista
kaupungeista miljaa jakulettimat sitä usealla
aluksella Pietariin. Edellä on jomainittuse hurskas petos, että pyhiä leimänmuruja
suurista summista myytiin «mäiksi kuole-
mille, kun toiseen maailmaan muuttimat.
Sangen suuri moitto tuli kerettiläisille sii-
täkin, että matkustaen ympäri Wenäjän
maata hankkimat kirjastoista ja sakasteista
rahalla sekä petoksella paljon manhoja ynnä
harminaisia kirjoja, manhoja ristiä, kumia
ynnä muuta. He kirjoittimat itsekin sekä
historiallisia että simeysoppia ja uskonop-
pia koskemia teoksia, parempia kuin mitä
ennen löytyi. He perustiwatkouluja,missä
opetettiin kirjoittamaan, laulamaan ja ku-
mia tekemään. Kielitiedettä ja puhetaitoa-
kin nämät kerettiläiset harjoittimat, jotta
heidän joukostaan läksi monta taitamaa
miestä, mikä matkustuksilla mikä teoksilla
isänmaansa kunniaa kartuttamaan. Sem-
moinen mireä toiminta syrjäisillä pohjan
perillä aina ansaiiseehuomioa ja tuotti myös-
kin aitanaan rikkautta sekä kunniaa yllä
mainituille luostareille. Menneen muosi-
sadan lopulla oli Wigowski-luostareissa
2000 miestä ja 1000 naista.

Mutta tuon lahkon historiassa huoma-
taan myöskin paljo salamielisyyttä jakum-
mallista. Sen jäsenet pujahtimat mapaiksi
kaikista kanteista ja «ankeudestakin, kun
heitä toisinaan oli syytetty hurjasta har-
haopista, saastaisesta elämästä, osoitetusta
huolimattomuudesta rukouksissa hallitsijan
edestä j. n. e. Muuten heidän uskonsa
maatii, että tulessakin pitää pysyä uskolli-sena ja jokaisen pitää olla malmis uskon
edestä polttamaan itsensä. Kun Pietari
suuri m. 1702 sotajoukkoineen kulki Arkan-
kelista Wigjoen ohitse, kaikki kerettiläiset
pelkäsimät uskonsa mainoamista ja kaikki
oli malmiiksi marustettu, että he säässy-
nässä moisimat polttaa itsensä.

Tämän lahkon pesäpaikka on nykyjäänkin
Aunuksen maa ja sen alkujuuri on Wig-
joella, mutta se ulottuu pääkaupunkeihin
ynnä Siperiaan saakka. Wieliikin seisoosiellä kaksi wanhaa luostaria: Wigowsti
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Tietoja yi}jiis-Sm*tiM:0 52.

Auopiossa,
Berjantaina

Kolo wua
Vuolelta

lilaus hinta Augpiosj^

Postin lautta tilatessa tulemat posti-
maksut lisää.

odelta '. ..' 10
Neljännes wuooelta 1 „ 20 „ >, waslllano

taan G. Vergroth'in kirjapainossa, Itä-
»vuorikatu 112, ivaan ei alle 50 pennin
pienintäkään ilmoitusta.

son sanomalehtnn pantllim

la»«.<n»a: Lehti jaetaan jokaisena arli tiistaina ja perjantaina kello 12 päimälla lehden pai- i Malhtollmolt«llstanossa Itä-muorikatu 112, seka V. Weurlanderin kirjakaupassa; samoissa paikoissa myodäcin myös ) kaikkiin maamme suomen- ia ruotsin-lieliz
yksityisiä numeroita 10 »enniin ta»t>c<°

Zlmaituksta »vastaanotetaan lirjapainoss» maanantaina ja torstaina, 10 p. maksusta ensi- ja8 p.
neljtlnnelle sinmlle hienolta riwiltä eli sitä wastaawalta alalta, — Ruotsinkieliset suomennetaan eri
malsotta. — Toimltus>pllillll:Itä-nmoritatu 112. Tilauksia wastaanotetaansamassa paikassa.

Kirkollista ilmsituksta.
IS:na wnn. lolminais. sammaawat:

Tuomiolirlossa:
Kello 9 e. p. p. Puolipäiwäsaarnanruotsalaisen

n», t. lappalainen Schwartzberg.
Puolipäiwssaarnan suomalaisen sama.
Ehtosaarnan ruotsal. lello 4 j. p. p. pastori

Granit.
Lauwantaina lello 4 j. pp. Raamatunselitylsen

suom. pitilH w. t. lappat. Schwartzberg.

Tyntyneitä, kaupungin seurakunnassa:
Tyom. Antti Raatilaiselle poila, työm. Herman
Piriselle tyttö.

Kuolltlla. kaupungin seurakunnassa:
Pula Margareta Mytiö 32 w. 2 l.; maalarin
waimo Johann» Happonen 25 n>. 3l.;kirjapain.
tytär Hilma Katrina Ahlqmist 20 w. 10 l.

Kuopiosta.

Maanmilj. Mm« Mi/c/conem piti kimi-
ojat kiwisillä mailla hymin edullisina.

Maisteri F/nncks»- sanoi koettaneensa
sala-ojia ja kehui niitä. Kimi-ojat tule-
mat maksamaan noin 100 markkaa tynnö-
rin alalta, mutta sala-ojituksen kautta an-
neli puhuja saatamankin tynnörin alasta
noin kolmea tynnöriä enemmän, kuin jos
pelto on ojitettu amonaisilla ojilla.

Maanwilj. S««isn luuli kokemusta sala-
ojituksessa näillä tienoin oleman liian ma-
han, että siitä »voitaisiin päättämästi
lausua.

Maanwilj. H^lle puolustikiwi-
ojia, mutta luuliniiden tuleman maksamaan
paljo enemmän luin 100 marl. tynnörin
alalta.



mm ennen.

munkkiluostari jaLietsan naisluostari,maitta
ne omat joutuneet huonompaan tilaan,

meniwäi

— Tulipalo tapahtui imime sunnun-
tllina tzaapalosken sahalla, jolloinlonttori-
rakennus ynnä konttoristi h:ra Ähman'in
kaikki irtain omaisuus sekä tärkeitäpapereja

poroksi, (K. S,)— HiltäyNyt. Talonpoika Hiskias Olk-
konen, Kurjalan rannan kylästä Leppämir-
ran pitäjäässä, on miime Elokuun 30 p.
hirttäymällä lopettanut päimänsä. Syynä
tähän luullaan olleen onnettomanrakkauden.— Testamentti. Nakkilan kansakou-
lulle lahjoitti kanttori Noströmkoulun mih-
timäpäimänä 3000 S. m:kaa sillä ehdolla,
että se hänen ja puolisonsa kuoleman jäl-
keen pannaan johonkin korkolaitokseen ja
»vuotuiset korot käytetään köyhäin orpolas-
ten, 1 tytön ja 1poika-oppilaan, koulutta-
miseen.— Wiipnrin suomalainen seurakunta
tulee edelleen olemaan yhdistettynä suoma-
laiseen maa- ja ruotsalaiseen kaupunli-seu-
rakuntiin. Senaatti ei kuulu myöntäneen
jakamista. Ö. F.— Komitea, jonka toimena oli malmis-
taa uutta postisäantöä Suomen maalle,
kuuluu päättäneen tehtämänsä. Ehdotuk-sessa lienee useita muutoksia ja laajennuksia.
Ehdoteltu» palkkaus-säännön postilaitokselle
sanotaan nouseman noin 590 tuhanteen
markkaan.— Komitea, jonka tulee tehdä ehdotus
mihin toimiin olisi ryhdyttämä hemos-rodun
parantamiseksi maassa, tulee asetettamaksi
pääkaupungissa.— Pernaruttoon Karjalassa on, kuu-
lomme mukaan, kaikkiaan majoota kolme
sataa eläintä ja kolme ihmistä kuollut.
On myös tultu siihen selmyyteen, että tämä
nyt loppunut tauti oli niinkutsuttua sipe-
rian, eikä eläinruttoa. Jälkimäinensaas-
tuttaa nauta-eläimiä, edellinen tarttuu myös
ihmisiin, niinkuin esimerkki nyt näytti.
Eläinlääkärin ensimäinen ilmoitus oli siisoikea.—

Tilastollisen toimiston esimies,
tohtori K. F. Ignatius, tulee Suomen
edusmiehenä lähtemään lansainmälisen ti-
lastollisenkommissionin kokoukseen Roinaan,
ja on keis. senaatti sitä marten määrännyt
hänelle matkarahat.— Alku. Koulukomitea kuuluu,poike-
ten hallituksen antamastaohjelmasta, jonka
mukaan suomalaisten koulujen asia ensiksi
olisi läyteltamä, etupäässä ottaneen keskus-
telluksensa koko koulujärjestelmän muutta-
misesta, kertoo U. S.—

Helmiä eli simpukoita on tilaton
mäki Hyrynsalmella ryhtyneet miehissä nos-
tamaan eli haraamaan joen pohjasta, ja
kuuluu monioille onnistuneen semmoisiakin
saada. Lähelle satoja markkoja maksaa
kappale ja 200 markkaa omat yhdet mie-
het jo saaneet kun omat enempi aikaa teh-
neet työtä, 150, 100 markkaa j. n. e.
Tämä ei liene kehno tienesti tänä aikana.

(Kaiku.)

Lähetyksiä.

—
Kaupunginwaltuusmieste» kokouk-sessa eilis-iltana käsiteltiin seuraamia asioita:

a)yhdessä lisämaltuutettujen kanssa:
Aiotun kaupungin-huoneen uusi pe-

rustus-piirrustus pantiin »vastaiseksi pöy-
dälle.

b) marsinaiset »valtuusmiehet yksinään:
1. Edellisen kokouksen pöytäkirja luet-

tiin ja hymaksyttiin.
2. Kysymys, mihin toimiin olisi ryh-

tyminen että maatiedettä saataisiin ottaa
oppiaineeksi alhaisemmissa kansakouluissa,
jätettiin kansakoulu-johtokuntaan ehdotuksen
antamista marten.

3. Päätettiin H. K. Majesteetiltansa
alamaisesti anoa että muoden 1776 ase-
makarttaa kaupungille saataisiin edelleen
moimassa pitää kaupungin manhan osan
suhteen, koska kaupunki sen mukaan on jär°
jestylseen rakennettu ja uutta asemakarttaa
on mahdoton noudattaa.

4. KauppayhtiönRäty K, Samolaisen
pyyntöön mäkijuomain mähittäin myömi-
sestä mustattiin kieltämästi.

5. Kysymys Likolahden ja Itlonniemen
soiden, joitten arentti-aika loppuu 1 p.
marras!. 1880, uudestaan arennille anta-
misesta pantiin pöydälle.

6. Myönnettiin torppari Petter Iha-
lais-mainaan poika pantawaksi Waajasalon
kasmatuslaitokseen kanpungin kustannuksella.

7. Annettiin rahat.-kamarille malta
käyttää 200 markkaa metsämartijain palk-
kaamiseksi. Vartijoille määrättiin mielä 5
maikkaa palkinnoksi jokaisesta laillisesti to-
teen näytetystä metsän »varkaudesta.

8. Jätettiin rahat.-kamarin maltaan
sopia Halosen arentti-pellon lunastamisesta
Harjulan hoitolaitokselle.

9. Suomalaisen seuranpyyntöönsaada
pitää kokouksiansa tyttöjen-kansakculu karta-nossa äänestämällä myödytettiin hyyria ja
muutamia määrätyltä ehtoja mastaan.
Hyyriksi määrättiin äänestyksen kautta 10
markkaa illalta.

10. Kouluylihallituksen määräys lou-
luneumostoiden jäsenistä luettiin.

11. Arkitehti Öhman'in piirrustukset
ja ehdotus nykyisen kauppatorin järjestä-

misestä pantiin pöydälle.
12. Luettiin rahat.-kamarin ilmoitus

että kaupungin metsissä armiolta on 23,505
tukkipuuta sekä saman ehdotus metsäin jaka-
misesta palstoihin. Nämä pantiin pöydälle.

13. Myönnettiin parin puisen katusil-
lan rakentaminen, joista kustannusarmio
teki 114 markkaa.— Laulajaiset. Iltamme kuluksi, päi-
mämme päätteheksi olemme tällä miikolla
kolme iltaa peräkkää saaneet kuunnella kau-
nista kmartettilaulua, jota toimittimat her-
rat Lutteman, Eriksson, Fischer, Dyring
ja Lundgren Ruotsista. Monta laulua
he kuulijain pyynnöstä lauloimat pari ker-
taa ja lopuksi aina jonkun lumattujen kap-
paleitten lisäksikin. Kaikki, jotka heitä oli-
mat luulemassa luultamasti hymilläänmuis-
telemat näitten muukalaisten miellyttämiä,
sointumia ääniä sekä sitä erinomaista tai-
toa, jnta he osoittimat.— Taide>tlllitUs täkäläisen mapaaehtoi-
sen palokunnan hymälsi, jokaolimiime sun-
nuntaiksi ilmoitettu mutta silloin täytyi jät-
tää siksensä sateisen ilman tähden,poltetaan
jos ilma sallii, ensi sunnuntai-iltana.— Oikeuden tutkinto Jeremias tzeik-
lasen kuolemasta, jota mielä keslimiikkona
pitkitettiin, on lykätty 18 päimään tule-
maa Lokakuuta.— Kappalaisen waalissa Heinäwe»
oellä miime sunnuntaina kuuluu armomuo-
den saarnaaja Kajaanissa Fr. Mielonensaaneen melkeen yksimielisen kutsumuksen.— Wapautlls. Wirkaatekewä tuomari
Rautalammin tuomiokunnassa,maratuomari
I.Östling on »vapautettu pitämästä syys-
käräjät Hankasalmen käräjäkunnassa, joita
läräjia maratuomari E. Andersin on mää-
rätty pitämään.— Oulun läänin lnwernöörilsi tul-
lee waltioneuwos K. I. lägerhorn, joka
miime taimena ja tewäänä oli m. t. ku-
mernöörinä siellä.

Mrje lisalmen kauppalasta Syys-
kuun 15 päiwänä.

Katoomattomassa muistissa tulee epäi-
lemättömästi säilymään Suomen historias-sa muoden 1879 Syyskuu, ja ei suinkaan
syyttä. Johan mähemmätki tapahtumat
anastaisimat itselleen kuolemattoman muis-
ton, kuin ne mitkä juuri tänä kuukautena
omat tulleet olemaisiksi. Suurta todellaki
on, että niin Harma lukunen ja mähissä
muroissa olema, kuin Suomen kansa on,
samana muonna omilla muroillaan —

sil-loin kun ylemmissä piirissä ei ole sen har-
taita toimeita huomioon otettu — amaa
niin monet tietolan omet, kun nyt tiedäm-
me tapahtuneen. Onhan tämä selma to-
diste kansamme tahdosta, »voimasta ja rak-
kaudesta korkeamman tiedon aloille pyrki-
misessä. Untunutko on tämä kansa, mai
käykö se horroksissa? Muutamien Suomi-
kiihkoistenko melua «n, muukalaisuus paet-
koon paristamme ja rinnoistamme ja kieli
kotoinen saakoon luonnollisen asemansa, mai
kansanko? Tämän »vuotiset tapahtumat pu-
hukoot, sillä ne kertomat selmemmin, ne
»vakuuttamat moimakkaammin, kuin me sentehdä moisimme.

lisessa katsannossa moisimme siis rohkeasti
katsoa masten silmiä »Pohjolan pahaapak-
kasta ja riuhuamaa mihuria, jos maan
kuka keinon keksisi tuon onnettoman raha-
pulan poistamiseksi." Tosin täällä tehtai-
den turmin aina maha paremmin rahakul-
tiakin liikkuu, kuin monessa muussa kun-nassa, «maan mitäs ne omatnäin paljoille."
Saapipa tosiaanki moni suurten asiain alle
joutunut maanmies täälläkin pinnistaä ai-
wojansa asioita miettiessä jotenkin lilseelle,
moidatsensa torjua, ettei talo mene tyhjäksi
kirjoineen karjoineen, miten jo muutamin
paikoin kuuluu tapahtuneeksi. Ettei näin
hullusti ole monessa käynyt, on luulomme
mukaan osiksi maikuttanut nykyisen nimis-
miehemme armeliainen kohtelu melan alai-
sille. Hän näet kuuluu huutokauppoja ko-
keman malttaa niin paljon kuin suinkin
mirkansa sitä sallii. Tämä todellakin on
kunnioituksen ja kiitollisuuden ansaitsemaasia, ettei mittaa siinä rautakyynärällä,
missä puinen täyttää tarkoituksen.

Wiime kuun 31 päimänä, jolloin herra
Tuomioromasti oli täällä moin-kanto mat-
kallaan, oli kirkon kokous, josta sopinee
mahan mainita, sillä se malaisee nykyisen
mirkaa tekemän kirkkoherramme ja seurakun-
nan malisen suhteen. Koska Karttula on
määrätty eri pitäjääksi niin pian kun Tuo-
mioromasti joko kuoleman lautta tahimuu-
toin pois muuttaa, niin oli kunta-hallitus
pyytänyt kirkonkokousta, jossa kysyttiin:
josko seurakunta yksimielisesti tahtoo nykyi-
sen m. t. kirkkoherran makinaisetsi sanottuun
wirkaan sitte kun sija on amoimeksi tullut.
Kokouksessa oli puheen johtajana Tuomio-
romasti. Kirkko oli mäkeä täpösen täynnä,
josta moi päättää, että kysymys oli laa-
tuansa tärkeä, jonka »vuoksi lieneeli saapu-
mille tullut melkeen kaikki äänimaltaiset.
Asiasta kysymyksen nostettua kaikki yksi-
mielisesti päattimat, että Keisarilliselta Ma-
jesteetilta anottaisiin Hänen armossa salli-
maan pastori Nejmelaus ensimmäiseksi kirk-
koherraksi tähän seurakuntaan. Kysymys
uudistettiin useat kerrat: että löytyykö
yhtään, joka olisi tätä anomustamustaan,"
mutta ei hiiskaustakuulunut mastustamalle
puolelle. Onhan tämäkaunis todistusseu-
rakunnan ja papin »välillä.

—
Tätä ano-

musta loppu päätökseen saattamaan »valit-
tiin asiamiehiksi: kirkkomäärti Huttunen ja
kirkonmies Ikäheimo.

Samassa tekee mieleni mainita eräs toi-
nenki, samana sunnuntaina tapahtunut asia,
joka on selma todistus, että seurakunnas-samme on edes muuan kylä, jossa lasten
»vanhempain sydämessä kumastaa kiitolli-
suuden ja rakkauden tunne sitä henkilö»
kohtaan, joka palkatta tekee työtäkasmaman
nuorison henkisen raminnon eteen. Tämä
kiitollisuuden ja rakkauden osote tuli ilmi
Knuutilan kylän lasten manhemmissa sun-
nuntaikoulu-opettajaansa G. Nousiaista koh-
taan. He näet olimat Tuomioromastilt»
ostaneet kirjan nimeltä Seurakuntain Tun-
nustuskirjat, jonka Tuomioromastilla seu-
rakunnan läsnäollessa annattimatE.N:selle.
Jokainen tunnollinen ihminen myöntänee,
että tämä oli liikuttama hetki, kun antaja
teroitti lahjan saajan mieleen tämän lahjan
suurta armoa ja mistä mielestä se tulee,
kun myöskin lämpimillä sanoilla lehoitti
häntä eteenkipäin ahkeruudella jatkamaan
työtään ennen kaikkia sen palkan toiwos-sa, joka saadaan toisella puolen haudan.
Tämä esimerkki on sangen kiitettämä ja an-
saitseisi tulla tarkkaan huomioon muidenti
kinkerikuntain lasten »vanhemmille.

Kallio.
Muuan sana Melaweden Kansa-

Koulusta.
Jo muutamia muosia on Pielameden

kansakoulu työskennellyt;sen piirialaankuu-
luu myöskin Keiteleen pikku seurakunta.
Tässä saanen lukijani mielihymäksi mahan
mainita kansakoulumme waikuwksesta y. m.
Kansakoulumme on marustettu kaksilla Har-
mooni-uruilla, seinäkartoilla ja kuivauksilla,
ynnä muilla tarpeellisilla laitoksilla. Opet-
taja ja opettajatar näkymät huolellisesti
hoitaman niin tärkeää ammattiaan, tuin
lasten opetus on. Tämä «n nuorisollem-
me kaunis kemätaamu, josta lukemattomat
hedelmät moisimat tuhat kertasen satonsa
antaa, jos emme näitä «raita keskilaswui'

Tamallinenlo on tämäkään päimä, päimä
jolloin amautuu tärkeään mailutukseensa
taksi korkeampaa Suomenkielistä tyttökou-
lua — ja neli kansan rakkauden tuotteina.
Woisiko harras rukous jäädä, rintoihin,
kohoumatta Korkeuden Herran puoleenHä-
neltä anomaan niille runsaita hedelmiä.
Mutta marsinki tälle läänille on tämä su-
lo-rikas päimä, yksi sen onnellisimmista
päimistä, sillä tänäänhän juuri awautuu
maikutukseensa ainoa läänimme korkeampi
suomenkielinen tyttökoulu. Nyt on suo-menkielisenki kodin tytölle tie amattu tie-
don laajoille ja ihanille aloille; hanki saapi
kotoisella kielellään esiin tuoda kuolematto-
man henkensä tuotteita, ilman että tarmit-see kärsiä katkerata häpeän punaa poskil-
laan, miten ennen, kielensä kun oppi-tu-
missa oli naurun esineenä niillä, jotka sitä
kieltä lammoimat ja inholla ilmehtimät.
Mutta miksi katkeria muistoja esiin kutsui-
sin —

tänä riemun puimana. Jalot ja
ylemat kiitokset niille Hentilöille,mitkä ivai-mansa, aikansa ja Maransa uhrasimat Kuo-
pion Suomalaisen tyttökoulun aikaansaa-
miseksi!

Nyt on perustettu läänimme korkeampi
Suomalainen tyttökoulu, maan kaksi tär-
keätä kohtaa on muistettama sen elämisen
ehtona. Siltä ei saa puuttua oppilaita,
eikä maroja. Ia tämä ei ole yksityisten,
maan koko Pohjois-Samon hartioille hei-
tettämä. Jokaisen yksityisen melmollisuu-
tena on huolehtia että nämä ehdot tule-
mat täytetyiksi. Elkään luuloteltako sen
kannattamiseksi maroja uhratessa,niin lau'an
kun maltio sen ottaa huostaansa, tehtä-
män maan pelkkää armo-työtä; ei, maan
todellista, ylemätä melmollisuuden täyttä-
mistä. Warmuudella luotammeki, jotta
lääniläisemme omat käsittämät tämän tär-
keän isänmaallisen tehtämänsä. Toimom-
me maan on, jotta tähdellisiin toimiin kaik-
kialla ryhdyttäisiinmarojen hankkimiseksi mai-
nitun koulun moimassa pysymiseksi; ris-
tissä käsin ei saa antaaai'an kulua. Nai-semme, impysemme osottataa töillänne,mitä
moitte aikaan saada kansallisuutemme ko-
hottamiseksi!

Sitä laatua oliki kauppalassamme tila-
pää miime kuun 26 p:nä. Täällä nimit-
täin oli mainitun päimän illalla tamalli-
nen ilta-seura, jonka tietääksemme pääasial-
lisesti panimat toimeen Nomasti Lagus'en
perhe. Tulo niistä, noin 124 markkaa
tulimat Kuopion Suomalaisen tyttökoulun
hymäksi. Mainitussa tilaisuudessa pitimais-
teri Kyander ponteman, lämpeän esitelmän
tilaisuuden merkityksestä ja isänmaan eduksi
työskentelemisestä; toimottaen perustuman
koulun tuottaman jaloja hedelmiä isänmaam-
me parhaaksi Kaiktimaltijaan suojelemana,
lopuksi makuutuksenaan lausuen: jos ei
Herra huonetta rakenna, niin muut tur-
haan työtä tekemät; — mahinko maan
ett'ei meillä ollut tilaisuutta sitä lähettää
kirjoituksemme höysteeksi. Senperästä lau-
sui neiti Lagus jalo-henkisen runokappaleen.
Näiden lisäksi saatiin mielä ihailla moni-
ja yksi-äänistä laulua; muuten loppu-iltaa
kulutettiin tanssimalla ja niin poispäin.
Wirwokteita niinikään oli faatamina. Ehkei
tulo niistä ollut suuren suuri, niin oli se
kuitenki näihin oloihin katsoen tyhjää pa-
rempi; ja seikka mikä teki mahdolliseksinnnki
suuren summan, oli se että apteelari Ig-
natius jalomielisesti antoi suojansa malo-
neen, mainitun tilaisuuden miettämisetsi,
ilmaiseksi; muutenki hän hartaalla innol-
laan koti tuloa tartuttaa. Tietääksemme
niinilään useat wirwotusaineista oliwat
jalomielisten lahjottajien anteita. Keräys-
listalla kokoontui 67 markkaa, joten koko
tulos teki 191 markkaa. — Kiitos ja lun-
nia toimeenpanijoille! —

en.
Karttnlassa Syyskuun 18 p. Wuo-

den tulotoiweet owat nyt jo toteutuneet,
joiden suhteen useampi lienee tyytymäisellä
mielellä, kun sekä rukiit että suwiwiljat
kaikkialla joutuimat mitä kauniimmalle te-
rälle. Korjuumyössuotuisain ilmain wuoksi
on sujunut hywin, ettei tämänkään suhteen
ole ollut hankaluutta eikä turmeutumisen
mikaa. Perunatkin, jotka pittäin poutain
waikutuksesta tahtoiwat kuiwctwa, owat
jatkaneet kaswuwaan, että niistäkin, jos
maan nostolle sopimaa ilmaa Luoja suopi,
moidaan toimoa kohtuullinen sato. Aineel-



SUhf tuff<nt<v MonenlaisiaVlV;l UIUCUU» talmi tritoita,
paletoo-maatteita, mustia merkoja y. m.
huokealla hinnalla. I.Imberg'illä.

Kun minä ole» tänäpäiwimä
awannut wärjän-liikkeem omis-

tamassani talossa N:o 85 Pohjois-wuori-
kadun marrella wastapäätä Postihuonetta,
niin saan täten kunnioitettamalle yleisölle
ilmoittaa että otan kaikkia wärjärinammat-
tiin kuulumaa työtä, ja koitan tehdä jou-
tusasti ja luotettawasti. Kuopiossa Syys-
kuun 15 p:nä 1879.

H. Ruotsalainen.
Että olen muuttanut asun-

töniPetter Korhosen kartanoon
(entinen suutari Lentz'in kartano) uudella
kaupungin osalla ja että mustaan otan teh-
däkseni huokeata maksua wastaan kaikkea
sepän»ammattiin kuulumaa työtä, niin-
kuin: Kiessien ja maunujen korjauksia sekä
lukko- ja muita pienempiä töitä, saan täten
kunnian yleisölleilmoittaa. Kuopiossasyys-
kuulla 187N. E. I.Ulsn.

Kuulutuksia.
Tähän paimään määrätty myynti Juhana

Hartikaisen omistamalle talolle setä neljännek-
selle asemaa N:o 57 tässä kaupungissa on wä-
lnn tulleista syistä lykätty tulemanlokakuun 20
päiwään, jolloin mainittu talo sekä asema kello
12 päimällä Maistraatin edessä tapahtumalla
julkisella huutokaupallaenimmänmaksamallemyy-
dään muurarimestariA.I.Keinäsen tuomiolla
wahwistetun saatawan suorittamiseksi;jostaasia-
nomaisille tämän kautta tietä annetaan. Kuo-
pion Raatihuoneella Syyskuun 3 p:nä 1878.

Maistraatin puolesta:

m.tty.

Ensi tuleman lokakuun 10 pänvänä klo
10 e. p. p. myöpi allekirjoittaja mapaa-
ehtoisen huutokaupan kautta Vehmasmäen
kylässä N:o 4 lehmiä, hemosia, lampaita
ja sikoja, rukiita, otria, kauroja ja potaat-
tia, ynnä muuta, työ jahushollikapineita.
Wehmasmäessä Syyskuun 22 p. 1879.

Paawo Knnutinen.
Ammattiini kuulumia töitä

otan walmwtaakscm huokeata
työpalkkaa wastaan huolellisesti ja joutuin.

Kirjannitoja ö.Miettinen,
»vastapäätä Rahatoimikamaria.

VarkaudenTehtaan,
erittäin hymäksi tunnetutta, Nautoja
ja Walutawaroita myöpi allekirjoit-
tanut Tehtaan alhaisempiin hintoi-
hin joka laatua, niinkuin:

Litteetä kankirautaa, useampaa lajia,
Pyöreetä punttirantaa, „
Nelilanttista rantaa, « «
Mnuri» ja teittopatoja,monen lokasia,
Paistinpannuja, monta eri lajia»,
«ett»» ja munlli-pannnja.
Morttelia, suurempia ja pienempiä,
Kirnnn°mäntiii,
Kamiinia eli Pieniä rautamunia,
Hellan.peltiä.
Helloja ja paanjaltojo,
Unninsun' ja siwupeltiä,
Ruytlyymastnoita, monenlaisia ynnä

muuta, y. m.
Toiwoen tawaroille, Jotta wielä

enemmän ja ufeimman taatufia tu-
leepi ensitilaisuudessa, paljon osta-
joita ja hywää meneviä, Kuopiossa
Elokuulla 187').^^^^W^^>

iSträé^SäffmamKouttoori-Kirjoja
hymin huokealla hinnalla myäpi

Kirjannitoja L. Miettinen,
asunto mastapäätä Rahatoimikamaria, Petroleumia

Puhdistettua

summissa ja wiihittiiin myöpi
Birger Hallman.tortrath.

%tttt-w>tltt)llefgg

sina maahan tallaa. Täytynee minun kui-
tenkin sanoa, että onhan niitä täälläkin
kutenmuuallakin kansakoulun mastustelijoita,
(eli niin kutsutuita manhoillaan olijoita),
jotka koettamat halweksia sanottua koulua,
herätellen sekä toisiin kansalaisiin että lap-
siin harhaluuloja, jotka jääkööt kuitenkin
mainitsematta. Tämä seikka tuottaakinpal-
jon koulupiirissämme karmautta ja mieli-
pahaa koulun ystamille ja sen jäsenille,
että lapsia niin mahan löytyykoulussamme,
maikka lasten kustannukset tulemat niin
wähäksi kuin ainoastansa tarwitaan kort-
teeri, ruoka ja waate. Oi! huomaa sinä
jo sydänmaan ukko, ota ajasta maari,
eläkä enään makaa tyhmyyden unessa, he-
räjä sillä aikas on läsnä, nosta pääsi ja
katso mitkä ajat omat eteesi astuneet, jotka
waatiwat sinulta jo Ulkomaistakin simis-
tystä, että woisit lapsesi ohjata sille tielle,
jotta hiin tulisimelmollisuutensa tuntemaankansalaisiaan, isänmaataan ja esimaltaansa
kohtaan. — Ottakaamme tässä nyt tarkas-
taakfemme ainoastaan pari esimerkkiä kan-
sakoulun hyödyttämäisyydestä: Nyt moi-massa olema kuntahallitus, joka kyllä aina
wuoroltaan maatii lelmollisia ja harjautu-
neita miehiä. Mutta tässä kohden näkyy-
kin oleman usiammissa seurakunnissa pula,
kun ei löydy »vuoroltaan kylliksi kelpaamia
miehiä. Sentahden tkytyy usein walita
niihin sopimattomia nnrkamiehiä, jamieläpä
ylellisillä palkoilla, josta sitten kansan kes-
kuudessa näitä kohtaan tulee monta epä-
luuloa ja nurjaa mieltä. Samassa tilassaPysymme edestinpäin ja niin kauman kun
meidän simistyksemme ja oppimme seisomat
näin alhaisella kannalla kuin se mielä on.
Tulema asewelwollisuus, josta monikanta-
nee raskasta mieltä, on nuorukaisillemmetoma askel, joka kohtakin näyttää tapansa,
ilman minun niistä pitemmältä kirjoittele-
mattani. Mitä taas maanmiljelykseen tu-
lee, täytyy meidän ajan mukaisesti muut-
taa monessa kohden esi-isäimme miljelys
tamat, jos tahdomme saada maastamme
niin runsaan sadon, että leipä maramme
kylliksi rnttämät.

Minä sanon, sinä uppiniskainen, joka
olet aina mastustellut kansakoulua, ja wielä
nytkin tuhdot seista jäykällä sydämellä, käy
tihiilmnHix tarkastelemassa kansakoulua; mene
silloin kun on meidän nuorukaistemme pää-
sötutkinto, ota tarkka waari aineesta, ja
mitä niiltä kysytään ja mihin niitä tarkoi-
tetaan^ niin saat kuulla monelta pienoiselta
mieltä llyittawan!wästauksen.

TNZsä aineessani olisi minulla wielä pal-
jon sanomista, maan jätän sen tällä kertaa.
En ole kirjoittaissani tarkoittanut sitä, että
ainoastaan Pielameden kansakoulupiiri yk-
sinänsä,on. se, joka halweksii koulua; näitä
malituisia tapaamme yhä tihiään maamme

toinwo.

sulu-Mnnlle, että h« muisiwat eroittaa hywän
pahasta ja pitää sen kuin paras on. Ol-
koot myös ikuisesti muistossa ne henkilöt
jotka tämän tärkeän laitoksen omat alkuun
saaneet, ynnä ruksailla lahjoilla ja ristilli-
sellä rakkaudella sitä edes auttaneet. On-
nea opettajalle ja opettajattarelle, että he
woisiwat raskaat welwollisuutensa kärsiwäl-
lisesti kantaa. Onnea myöskin niille »vä-
hälukuisille nuorukaisille, jotka siinä lapsel-
lisessa miattomuudessaan heikoilla sielun ja
ruumiin woimilla työskentelewät, että hekin
wiimen kantaisiwat isänmaan alttarille sen
ruususeppeleen, jota moni hartaalla halulla

A. Salmela.
K»rhu hewon murhaajana.

Hepo karhun surmaaj»»»."
Tämä omituinen ottelu kontion ja he-wosen wälillä on tapahtunut Nilsiän pitä-

jän Korpisen kylässä Elokuun 12 p:nä.
Rohkea mesikämmen oli syöksenyt rau-

hallisen hemon kimppulin, joka tietysti käwi
kowimman jälkeen puolustamaan itseänsä
Wiimein oli taistelun seuraus semmoi-nen, että, ennenkuin «metsän kultainen ku-
ningas" ehti antaa painijalleen kuoletta-
man iskun, ennättikin hepo ennen simal-
luttaa takasillaan karhua masten kalloa,
josta kontio kohosi kahta kauheampaan mim-
maan, ponnistaen miimmeisettin moimansa;
lorun lopuksi riuhtasi moittonsa merkiksi
mastustajaltaan etu-sorkan pois, jota oli
sitte pako-retkellään takonut pitkin puiden

<^nom«n maalaisten
lion osakkaille Kuopion piirissä il-

moitetaan, etta palorahat wuodelta 1878
—1879 owat 3:lla markalla kultakin tu-
hannen markan edesmastaussummalta mak-
settawat seuraamina päiminä ja allanimi-
tetyissä paikoissa tapahtumassa ylöskan-
nossa.

Kuopion kaupungissa Lauantaina
11 p. Lokakuuta kello 10 ja 12 wälillä
e. p. p. ja kello 3 ja 6 wälillä j, p. p.
allekirjoittaneen asunnosta talossa N:o 8
Eteläwuorikadun marrella.

Le,ppäwirroilla Maanantaina 13 p.
Lokakuuta kello 10 ja 2 wälillä kirkonky-
län kestikiewarissa.

Karttulassa Maanantaina tt p. Lo-
kakuuta kello 10 ja 2 wälillä Sywännie-
men ruukilla.

Rautalammilla Torstaina 9 p. Lo-
kakuuta kello 10 ja 2 wälillä Toholahden
testikiemarissa.

s«ulllj<liset
antaa allekirjoittaja suosiollisella amulla

Maanantaina 29p.Syyskuuta
kesso V«8 j.p. p.

Suonenjoella Keskimiiktona 8 p. Lo-
kakuuta kello 10 ja 2 wälillä kirkonkylän
kestikiewarissa.

Tuusniemellä Maanantaina 20 p.
Lokakuuta kello 10 ja 1 wälillä kirkonky-
län kestikiemarissa.

Käämillä Tiistaina 21 p. Lokakuuta
kello 10 ja 1 wälillä kirkonkylän kestikie-
marissa. Kuopiossa Syyskuussa 1879.

Heorg Joy. Kiyander. Lyseon Juhlasalissa.
Tarkemmin ohjelman lautta.

John Bergholm
Operalaulaja.
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Samoilla seuduilla on niinä aitoina
nähty kokonaista kolme kontiota, maan
muiden ilki-töistä ei ole mitään kuulunut
tuin sen yhden, joka saikin kuoleman pal-
linnotseen pahasta työstään. Niin kertoo

kylkiä. Maan kauan ei ollut „otsolle"
iloa, kun ei saanut nauttia moittonsa lois-
toa, sillä kamppailussa saadut mammansa
waatimatkin ukon itsensä leivolle, johon
tarpeesen tuo knolewa sankari oli käyttänyt
erästä lähellä taistelu-paikkaa olemata otra-
halmetta. Siitä kätköstään olimat hänen
elon-leikkaajat löytäneet aiman tamallisessa
koossansa, kuin myös loitompana hewois-
haaskaN oikeassa haahmussaan, (ainoas-
taan pilaantuneena), josta sopii luuloitella,
tähän katsoen, että Mynkhaus'in kertomus
kahden karhun tappelemisesta on sopimasti
solmitw mestari-walhe.

Nilsiäläinen

Huomatkaa.
Räätälin työtä otanwalmistaalsenihuo-

keasta työpalkasta, maadittaissa joutuisasti.
A. Sawolainen

asuma Leipuri Miettisen talossa N:o 53.

Ulkomaalta.

Welkojat Kauppias Fredrik Dahlbäck'in
konkurssiin luomutetussa pesässä kokoontu-
koot konkurssi-pesän taloon lisalmen kaup-
palassa tiistaina ensituleman lokakuun 14
päimänä k:lo 5 j. p. p. keskustelemaan ja
päättämään:

I:ksi; millä tamoin irtain omaisuus on
rahaksi muutettama;

2:ksi; metallisen ja hänen perheensä yl-
läpidosta;

3:ksi; uskottuin miesten palkasta; ja
4:ksi; muista konkurssia koskemista asi-

oista.
Ia muistutetaan samalla konkurssi ase-

tuksen määräyksestä, että poissa olemat
welkojat saamat tyytyä läsnä olemain pää-
töksiin. lisalmella syyskuun IL p. 1879.

Alex. Walldsn. August Rissanen.
Uskotut miehet.

WW- Lainatulta kirjoja edesmen-
neeltä rowasti Karl Kiljander'ilta,
pyydetään hywäntahtoisesti tuomaan
hetimmiten takasi.

Smi matttoto:
Uusia sangen hywiä

Englannin ja Wenäjän
Talwitrikoita,
mustia Satiinia ja Wer-
koja, herrain ja rouwas-
wäen Paletoo-waatteita,
Turkki- jaKappanahkoja,
Piiperi-kauluksta tz. m.

Josi. Jauhiaisessa.

Egyptin ja Abesfinian wälillä on taas
riita syttymäisillään siitä, että Abessinian
kuningas Kassai (Johannes) maatii Egyp-
tin luonmttamaan hänelle Abessinian ran-
nikon Zeilahista etelässä Dohumaan poh-
joisessa, jonka Egypti muonna 1877 teh-
dyn rauhanliiton kautta oli saanut, sekä
antamaan takaisin kaupungit Selah, Vai-
gada, Kedarif, Beilat, Denda ja Abra
Sudanissa ynnä niihin kuulumat alueet,
jotka jo ennen kuuluimat Abessiniaan maan
kuningas Teodorin kuoleman jälkeen siltä
mäkimaltaisesti ryöstettiin.

Kiinan ja Wenajän wälillä on äsket-
täin tehty liitto, jossa jälkimäinen luowut-
wll edelliselle 5 miljonasta ruplasta kolo
pohjoisen osan Kuldsha-maaZta Ili mir-
ran marrella Keski-Aasiassa

Itäwllllan miehitys-joukot omat jo saa-
puneet päämääränsä Priepoljeen Nowibat-
sarin maakunnassa. Kaupungin edustajat
ja mäestä ottimat Itäwaltalaisia ystäwäl-
lisesti wastaan.

töihin.
Huvin.!

Kauniita

Elllmd

ja hywiä
kelloja rouwaswäelle niin hywin kulta- kuin
hopio-pueteilla, hywiä Ankkuri- ja Silin-
teri-kelloja miespuolille, kaikki helppoon hm

muottll.
Kellojen käynnistä mustataan 2

CSIt iltit t Säteu saan«5F AGV!!14.4> kunnian ar*
woisalle yleisölle ilmoittaa, etta olen
muuttanut Aonditori-liikkeeni
entiseen muurari I. Pitkäsen kar-
tanoon alapuolella Postikonttoria ja
etta ivastaan otan kuten ennenkin
tilauksia kaikellaisille Sokeri-lei-tuoftfiav.
UM- Kaikellaisia Aonfekteja ja
sokeri-leiwoksta ldytyy myöskin
myötäwäksi. Kuopiossa Syyskuul-
la 1879. Ida Karhunen,

lonoitorin lesli.
röja ja Ruisjauhoja
ostetaan Lahdentaka Wii-

Norring.
100:lta.

Suomen pantin kurssit.
24p. Syysk., kello 8 ja 10 m. e.p. p.

Myyntikurssi. Ostoturssi.
M. p. M. p.

Pietari 7 p. ... 265:
-

257:
—

100:lta r.
Lontoo 90 p. .. 25: 22 25: 05 pmsta st.
Pariisi 90 p. .. 100:

—
99: 3M

„K, vista 90p. 101: — — —
Hampuri 90 p. .123: 70 1-23: —

„ a vista 3p. 124: 95
-- —

LiWeck 90 p....123: 70 123: —
Amsterdam 90 p. 208: — 206: 50
Tukholma 3 p...139: 60 139: —

,



antaa Hengen», pää-oman», jälleen-elon»
koron», warustus- ja palowaluututsta
kiinteätä ja irtainta omaisuutta warten ta-
warawarastoja, wapriitkoja y. m. hywillä
ehdoilla ja helppoa maksua wastaan.

Zoyn Garlson.
Skandia,

henki» japalowaluutusyhttöTukholmassa
wastaan ottaa allekirjoitetun kautta makuutuksiapalowahinloa mustaan, tehtaita, taloja. laup>
patawaraa ja kaikenlaista irtainta omaisuutta
sekä kaupungeissa että maalla,helppoa maksua
wastaan.

A. M. Karjalainen.

Tarpeellisia selityksiä makuutuksiin kuulumissa
asioissa antaa allekirjoitettu. Kuopiossa syys-
kuussa 1876.

HöyryliikettiiPielawedellä.
Höyryweuhe Sukkela

tekee tämän kesän ajalla säännöllisiä mat-
kustuksia seuraamalla tamalla:

Lauantaina: Lähtee k:lo 3 e. p. p.
Rannankylästä Saarelaan; sieltä k:lo »
e. p. p. Laukkalaan, josta takasi Rannan-
kylään, käyden Saarelassa ja wälillä ole-
missa pysäyspaikoissa. Lähtee takasi ilta-
puolella Laukkalaan yöksi.

Sunnuntaina: Lähtee Lauttalasta k:lo
F e. p. p., Saarelasta k:lo tt e. p. p.
Rannantylään,käydenpysäyspaikoissa. lu-
malanpalweluksen päätettyä lähtee Ran-
nankylästä Saarelaan ja Lauktalaan.

Maanantaina: tulee Lauklalasta Saa-
relaan, josta lähtee Rannankylään k:Io K

Kesliumllllna ja Torstaina: Lähtee
Rannankylästä k:lo « e. p. p. Saarelaan;
sieltä takasi k:lo K j. p. p. täyden pysäys-
paikoilla.

Jos Säwiänwirrasta pääsee läpi, niin
alus lähtee Maanantaina l:lo G j. p. p.
Nannankylästä Keiteleen kirkolle ja sieltä
takasin Tiistaina k:lo 8 e. p. p.

Matkustawaisia ja tawaroita kuletetaan.
Tarkempia tietoja antaa päällikkö aluksella
ja Rannankylässä Abel Jäntti.

B. Wenrlanderin
kirjakaupassa:

Siipialtarit. Tutkimuskeskiajan tai-
teen alalla. (Ihdellä waskipiirrolsella).
Tehnyt Eliel Aspelin. 1m. 75 p.

Alfred de Vigny. Cing-Mars eli
eräs salaliitto Ludwig Xlllmen aikana.
Franskan kielestä suomentanut K. Cron-
stedt. 4 m.

Tuhat yksi yötä. Kokous itämaan
satuja. Nuorisolle sowittanut F. Hoff-
mann. Suomennos. 8 »vihko. Im.
15 p.

Paamo Nissinen. Kumaelmia mii-
meisestä Suomen sodasta G. H. Mel-
kin'iltä. Suomentanut Antti lalawa.
1m. 25 p.

Saari mirrassa. Kertomus kolmessaosassa. Suomennos Englannin kielestä.
U0 p.

Hirmuisia onnettomuuksia ihmiselä-
mässä. Kuwaelmia Bulgariasta. Kir-
joittanut Erik Keränen. 60 p.

Walmistelewa oppikirja Suomen kie-
lessä. I. Tehnyt A. H. Sallmen.
Realikoulun opettaja. 1m.

Lyhykäinen kirje-oppi. Kansakoululle
ja kodille toimittanut D. Niwalainen.
50 p.

Opettaja-kumastin. Suomen. 50p.
Kansantajuisia Luennoita Knopiossa.

XI. Katakombesta Nomassa. 10 p.
XII. Ihmisen aistin-elimistä eli aisti-
mista. 10 p.

Ing. Mrocops.

Toinen Venäläinen
Palowakuutus-yhtiö

Pietarissa, perustettu w. 1835.
antaa huokeampaa makuutus-maksua «vastaan
makuutuksia niin kiinteätä kuin irtainta omai-
suutta »varten kaupungissa ja maalla, arwattu
joko Wenäjän- eli Suomen-rahassa,allekirjoitta-
neen asioitsian lautta.

V. Weurlanderin kirjakaupassa:
Almanakka

karkausmuodelle 1880. 20 p.

Höyrylaivat

KONKORDIA,
Kapt. 11,. Grundström,

ja

SAVOTAR,
Kapt. A. Klami,

kulkevat tämän kesän purjehdusaikana
sääauöllisesti

Kuopion— Lappeenran-
nan—Wiipurin

välillä, poiketenLeppävirralla,Taipalees-
sa, Savonlinnassa, Puumalassa. (Savotar
myös Tahkorannalla).

KONKORDIA lähtee:
Kuopiosta jokaSunnuntai 111. 7 aamulla.
Viipurisi», „ Torstai «7 „
Lappeenrann.„ „ „ 8 iltasella.

SAVOTAR lähtee:
Kuopiosta jokaKeskiviikkokl.7 aamulla.
Wiipupista „ Lauvantai „ 7 „
Lappeenrann.„ „ „ 8iltasella.

Likempiä tietoja antaa herrat F.
Michelsson Wiipurissa ja O. Rundberg
Lappeenrannassa, jotka myös toimittavat
tavaroita rautatieltä laivaan.

UiinmooT HöyrylaivaKonkordia
IIUUIIICta. Sunnuntaina Kuopiosta
eteläänpäin mennessä eikäy Leppävirran
ryvissä, kulkee sivuitse, vaan ei ennen
kello 11 e. p. p.

Kuopio, Toukokuussa 1879.
W. Moldakoff.

A. Meurlanoerin kirjakaupassa:
Paperikaistaleita

sisäikkunoihin.

V. Weurlanderin kirjakaupassa.
Kullatutta raamipuita

m $»
lärjestysmiehenä Konehuoneessa on Lo-

kakuun 1 päimään järjestysmies K. E.
Sundberg. Päällikkö.

Auopios sa,
Kuopion uudessa Kirjapainossa, 1879.

Höyrywenhe 91Clti
Kuopiosta Kuuslahteen:

joka päiwä kello 3 j. p. p. ja sieltä kello
5 aamulla seuraamana päiwänä takasin,
käypi myös meno- ja tulo matkallansa Ka-
surilassa, lännewirralla ja Toimalassa.
4%ttmtt f tzöyrymenhe Neiti
(^UVIIm« Kuopioon tullessaan
poikkeaa Rouhialan rannassa tiistaina,
torstama ja lauwantaina,mutta Kuopiosta
mennessään ainoastaan tarpeen mukaan.

Sawolainen K C:o.

Zlmitns.
Ileisön tiedoksi ilmoitetaan, että

höyrymenhem Lempi Karjalankos-
kella ja Akonpohjalla käynti — me-
den mähyyden tähden Muurutkos-
kessa — toistaiseksi lakkautetaan ja
tulee siis edespäin maan kulkemaan
Kuopion jaMumuweden
kestikiewarin wäliä, lähtien joka
päiwä Kuopiosta kello 1j. p. p. ja
Muurumedeltä kello '/«6 e. p. p.,
poiketen sekä meno- että tulo-mat-
kallaan Toimalassa, Karhunsaaressa,
lännemirralla ja Kurikkaniemessä.

Symärin Höyry-yhtiönpuolesta:
K. Gow. Ahl^n.

Mtiön puolesta on asetettu wen<
heitä, jotka huokeata maksua mas-
taan kulettawat matkustajia (50
p:nistä hengeltä) ja tamaraa Muu-
ruweden ja Karjalankosken wälillä.

Muist. Lempi saapuu joka aamu
kello '/«8 lännemirrassa. lv'an
tehtaalla 25 p. heinäk. 1879.

Mapaaehtoisen palokunnan
ljywäkst Sunnuntaina Syyskuun
28 p:nä k:lo 8 j. p. p. tapahtuu
Wiiinöliinniemellä, jos ilma on
sopima, edellisestä Sunnuntaista sa-
teen nmoksi lykätty Taide-Tu»
litus. Pääsö-maksu säätyläisiltä
1 m., mnulta yleisöltä 25 p.

Huom.! Rawintola on auki.

Patenttt Haulia
Tamperen hywäksi tunnetusta teh-
taas nlyöpi Mirger Aassman.

Tali-khntteliii
menneen muotista teoksia myöpi

Birger Hallman.

Harmaita wertoja
myöpi Birger Hallman.

Littoisen ja Tampereen tehtaan

HPlllll-jMlllll
Birger Hallman'illa.

MMwlinii: Willasia snkkalanloja
E. Sereni»s'ell».

Höyrywenheet
Ansio ja Kaino

lllllewat seuraawassa järjestyksessä.
nimittäin:

Ansio,
kapteeni A. MaMn.

Kuopiosta lisalmelle! lisalmeltaKuopioon
kello 7 aamulla.

Lauantain» 2?p.syysl

Kestimiitkon» 1„ l<
Perjantain» 3 „
Tiistaina

kello ? aamulla.
Perjantaina 26 p.syys!

Tiistaina
Torstaina 2 „lolal.

Maanantain»

Kaino,
Kuopiosta Muuruwedelle:

joka päiwä kello 2 j. p.p., ja sieltä kello
4 aamulla seuraamana päiwänä takasin,
käypi myös meno- ja tulo-matkalla Kurki-
harjussa. — Sunnuntaina kello 3j.p. p.
kulkee ainoastaan lännemirralle ja sieltä
takasin. — Tiistaina ja Perjantaina täypi
meno- ja tulo-matkalla Melalahbessa.

I.Michelson.
Suuri

A. W.

Myt tulleita uusia sangen hymiä
Batiinien, Saappaiden ja rouwaswäenken-
käin taipeita. Tilauksia wastaanotetaan
ia kiireemiten walmistetaan. huokealla hm

warasto:
Maeintosh^"

Tilauksia
Englantilais-Wenäläisen

Kumi-tehtaan

Teoksille, niinkuin
Kumikalosseille, Kumiremmeille,
Kumirenkaille,Kumiletkuille,Ku-
miputkille ja muille taiteellisille
Kumiteoksille, vastaanottaa

Reinh. Lindqvist
Kuopiossa.

Myötäwänä
Uudessa kirjapainossa:
Kansakoulujen Piiilviitirja plan»

ketteja.
Kanawamalsujen Ilmoitus-Seteli

plantetteja.
Suomenkielistä wetseli«planketteja.
Venäjänkielistä postikarttoja.
Työkirja-plantetteja.
Diariumi-planketteja.
Nimismiesten piiiwiitirja-plantet.

teja wirkakirjeitä warten.

Mlo- jaKenkiwakuutus-yytiv
8 V N K

Oöteborg'issa,
perustettu kuninkaallisen päätöksen kautta

Toukokuun 18 p:nä 186U.
Pohjarahasto R. Markkaa 10,000,000

750.000c errol^

'
Täten saan ilmoittaa, että olen

'
muuttanut

K<l«pf«lii!lllttni
omaan kartanooni

toiselle puolelle katua,
waltakadun risteykseen

nmstapäätä entistä kauppaliikettäni,
toiwoen edeskinpäin olemani Kunnioitetta-
wan yleisön suosiollisessa muistissa.

Kuopiossa, Kesäkuun 16 p:nä 1879.

Mirger Aallman.


